Ver.25.1
2
加工範囲
加工径　　　：	 φ 4.9 ～φ 35
最大加工深さ：	 30D（D  : ドリル径）（ベンテックドリル 1 本の場合）
	 70D（D  : ドリル径）（ベンテックドリル 2 本の場合）
　　　　　　　	 ※ 30Dを超す深穴に対しては、30Dまで穴あけを行い、
	 次にベンテックドリル径が最初のドリル径より 0.01	～

20.90 ～ 35.00 VT3 　　35（*3） 60mm 溝長 l1+80mm
（*3）φ 32× 60mmドライバーも製作可能です。　（*4）全長Ｌは製作時の都合により若干長短することがあります。
ご注文方法
寸法表
標準在庫品
　　D　　　　　　　l1　　　　　   本数
5
ベンテックドリル
ベ
ン
テ
ッ
ク
ド
リ
ル
V
EN
TE
C
 D
R
IL
LS
ガ
ン
ド
リ
ル
G
U
N
 D
R
IL
LS
ベンテックドリルの加工径と深さ
・加工深さ :	 30D（ドリル径の 30 倍　ベンテックドリル 1 本の場合）
	 70D（ドリル径の 70 倍　ベンテックドリル 2 本の場合）
・加工径　φ 4.9 ～ 35mm
30D 以上　ドリル 2 本を使用する場合の注意点
30D 以上では、暴れ（縄跳び運動）が大きくなりドリル破損の原因になりますので、下記に注意ください。
・30D 以上の注意点
ガイド穴を深くすることで暴れを抑え、ある程度長いドリルを使用することができます。
・ドリルを 2 本使用する場合
1 本目で 30D まで穴をあけ、それをガイド穴とする。
2 本目に 30D 以上のドリル（1 本目より 0.01 ～ 0.02 小さい径）を使用し、70D の深さまでの切削が可能。
※加工後の穴径はドリル径よりも若干広がる傾向にあります。（1 本目と同じドリルでも多くのケースでは使用可能です）
※熱収縮が大きい被削材の場合は、小さい径をご選定ください。
ベンテックドリルの加工精度
・加工精度は、下穴や使用機械の精度、穴径と長さ、切削条件等に大きく左右されます。
精度項目 精度目安 説明
直進性 1m で芯ずれ 0.2 ～ 1mm 程度 工具の振れに影響を受けます
径精度 0 ～± 0.1mm 程度 使用ドリルの径に対して若干広がる傾向にあります。
面粗度 Ra0.1 ～ 3.2 μ m（平均 Ra0.5 ～ 0.7） 縄跳び運動によるバニッシング効果により、良好な仕上げ面が得られます。
＊おおよその目安であり、精度を保証するものではありません。
ベンテックドリル使用時のエア（クーラント）圧
・下記条件の加工では切りくずが排出され難いため、高いクーラント圧（量）が必要になります。
①切りくずが切れにくい（粘い）材料の場合。
②立形機械の場合。
③深い穴の場合。
・マシニングセンターで一般的なサイドロックをご使用の場合、隙間からの液漏れにご注意ください。
6
ベンテックドリル
ワーク回転用ホルダ    （汎用旋盤、NC 旋盤向け）
テーパーホルダ（サイドスルー仕様）
汎用フライス、中ぐり盤、ラジアルボール盤向け
●標準在庫
型番 在庫 φ d φ D φ D1 止めねじ L MT
VT516/3 ● 16 45 35 M8 70 3
VT525/3 ● 25 50 45 M10 105 3
VT525/4 ● 25 50 45 M10 105 4
VT535/4 ● 35 70 60 M10 120 4